令和元年度第８回人事委員会議

日 時 令和元年８月２０日（火）１５時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

新谷垣内事務局長 大岩総務課長 武田職員課長

薗部総務課副課長 山下職員課副課長 坂口課長補佐 平井主任

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ３ ０ 号 平成３１年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験に係る採用予

定人員の変更について

大岩総務課長から、和歌山県知事から一般行政職（通常枠）の採用予定

人員の変更の要請があったことについて説明があり、審議の結果、６２人

程度から７４人程度に増員することを決定した。

２９議案第４０号 平成２９年和人委（審）第１号事案に係る審査請求に

ついて（継続審議）

武田職員課長から、今後の事務処理について説明があり、審議の結果、

請求者及び処分者に最終陳述書副本を送付することを決定した。

また、それらの施行に関する事務を事務局長に委任することを決定した。

３ 報告事項

報 第 １ ５ 号 令和元年度第１回和歌山県育休任期付職員、任期付短

時間勤務職員及び和歌山県育休任期付職員（資格免許

職等）採用試験最終合格者の決定について

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、

育休任期付職員１１人、任期付短時間勤務職員１人、育休任期付職員（資

格免許職等）４人の計１６人を決定した旨の報告があった。

報 第 １ ６ 号 平成３１年度和歌山県資格免許職職員採用試験に係る

採用予定人員の変更について

大岩総務課長から、和歌山県知事から栄養士の採用予定人員を１人程度

から２人程度へ増員の要請があり、これを適当として認めた旨の報告が

あった。

報 第 １ ７ 号 新たに設置する職に係る給与上の処遇に関する必要な

措置の検討要請について

武田職員課長から、和歌山県教育委員会教育長から新たに設置する副校

長及び主幹教諭の給与上の処遇に関する検討についての要請書が提出され

た旨の報告があった。

報 第 １ ８ 号 苦情相談の処理について

武田職員課長から、事務職員からあった苦情相談の概要及び処理状況に

ついて報告があった。

４ その他

武田職員課長から、８月７日に人事院から出された職員の給与等に関す

る報告及び勧告について説明があった。

以上